Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

&

i
hd
CP 6663.500

Montagem giratéria em paredes/
pisos CP 40 em aco inoxidavel

Estado: 15/08/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|STIIHITUI>> CLIMATE CONTROL >> IT lFIlﬂSTIIlIGﬂIIE>>$0FI’WﬁRE&SEW

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

CP 6663.500 - Montagem giratoria em paredes/pisos CP
40 em aco inoxidavel

Para a conexao giratdria do sistema de bracgo articulado em superficies verticais ou horizontais.

Recursos

Céd. Ref.
Modelo
Material

Grau de protecao IP segundo a
norma IEC 60 529

Giratério/inclinavel

Rotation angle/swivel area
Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ECLASS 8.0

Aprovacgoes

Explicacdes

© Rittal 2025

CP 6663.500
Atras, rosca M8
Aco inoxidavel 1.4305 (AISI 303)

IP 66 segundo a norma DIN EN 60529, 2014-09
IP X9 segundo a norma DIN EN 60529, 2014-09

sim

Aprox. 350°, podendo ser travado com parafusos serrilhados
1 unid.

3.657

3.98

83024900

4028177122246

EC000882

27400556

Manufacturer's declaration



