

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



CP 6663.500

**Montagem giratória em paredes/
pisos CP 40 em aço inoxidável**

Estado: 22/01/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

CP 6663.500 - Montagem giratória em paredes/pisos CP 40 em aço inoxidável

Para a conexão giratória do sistema de braço articulado em superfícies verticais ou horizontais.

Recursos

Cód. Ref.	CP 6663.500
Modelo	Atrás, rosca M8
Material	Aço inoxidável 1.4305 (AISI 303)
Grau de proteção IP segundo a norma IEC 60 529	IP 66 segundo a norma DIN EN 60529, 2014-09 IP X9 segundo a norma DIN EN 60529, 2014-09
Giratório/inclinável	sim
Rotation angle/swivel area	Aprox. 350°, podendo ser travado com parafusos serrilhados
Emb.	1 unid.
Peso líquido	3.657
Peso bruto	3.98
Número da tarifa alfandegária	83024900
EAN	4028177122246
ETIM 9	EC000882
ECLASS 8.0	27400556

Aprovações

Explicações	Manufacturer's declaration
-------------	----------------------------